РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2 -ой      СОЗЫВ;   38 -ое    ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От  26.02.2013 г.  № 98
О внесении изменений в решение от 27.11.2012 г. № 83

«О размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»

Руководствуясь статьями 39, 158  «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации Программы реформирования  жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Промышленновского городского  поселения

РЕШИЛ:

     Внести изменения в решение Совета народных депутатов Промышленновского городского  поселения  от 27.11.2012 г. № 83 «О размере платы граждан за жилищно-коммунальные   услуги на 2013 год»   в редакции  решений от 25.12.2012 г. № 90,   от 26.02.2013г. № 97:

1.  Приложения 1, 2, 3, 4, указанные в п. 1  читать в новой редакции (приложение  к данному решению).
2.  Решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (Каратаева Л.Н.).

Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского городского поселения

С.Ю. Меренкова

Глава Промышленновского

городского поселения

С.А.Тухватуллин

Приложение

                                                                                    к решению Совета народных депутатов Промышленновского

                                                                                   городского поселения от « 26  »февраля  2013г. № 98
                                                                                                                                     Приложение 1

Размер

платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения которых находятся в муниципальной или государственной собственности, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов по Промышленновскому городскому поселению.

 (НДС  не предусмотрен, в руб.)

	№

п/п
	Наименование
	Ед.
	Экономически обоснованная плата , руб.
	Размер платы для граждан, руб.

	1.
	Содержание мест общего пользования

	1.1.
	Благоустроенный жилищный фонд

	1.1.1.
	В пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	9,21

	1.1.2.
	Свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	9,21

	1.1.3.
	Вывоз жидких бытовых отходов
	М3
	72,18
	21,59

	1.1.4.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	М3
	111,15
	111,15

	1.2.
	Полублагоустроенный жилищный фонд

	1.2.1.
	В пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	6,45

	1.2.2.
	Свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	6,45

	1.2.3.
	Вывоз жидких бытовых отходов
	М3
	72,18
	21,59

	1.2.4.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	М3
	111,15
	111,15

	1.3.
	Неблагоустроенный жилищный фонд

	1.3.1.
	В пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	4,59

	1.3.2.
	Свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	М2
	9,21
	4,59

	1.3.3.
	Вывоз жидких бытовых отходов
	М3
	72,18
	21,59

	1.3.4.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	М3
	111,15
	111,15

                                                                                          Приложение 2
Размер

платы населения пгт Промышленная  за услуги центрального отопления  в жилых помещениях, получаемые:
от РСП № 29  Западно-Сибирской дирекции по ремонту пути – структурного подразделения
Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО « РЖД».

( с учетом НДС, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	21,94

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	39,86

от Кузбасского территориального участка Западно-Сибирской дирекции

по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению –
филиала ОАО «РЖД»

( с учетом НДС, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	21,94

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	36,99

от  ООО «Промтепло», ООО «Тепловик», ООО «СМУ-5»

(НДС не предусмотрен, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	21,94

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	39,86

  Примечание:

1) Ставки по оплате за отопление рассчитаны для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

2) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,0283 Гкал/м2 в мес.) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.

Размер

платы  населения  пгт Промышленная  за услуги центрального отопления  в жилых помещениях,

оборудованных приборами учета, получаемые:

от ООО «Промтепло», ООО «Тепловик», ООО « СМУ- 5»

( НДС не предусмотрен, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал
	775,27

от   РСП №29 Западно-Сибирской дирекции по ремонту пути – структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО « РЖД», для Кузбасского территориального участка Западно – Сибирской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО « РЖД».

 ( с учетом НДС, в руб.)
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	Гкал
	775,27

                                                                                                              Приложение 3
Размер

 платы  за размещение ТБО для  нанимателей жилых помещений   муниципального жилищного фонда, собственников  помещений в многоквартирном доме,  не принявших на общем собрании решения  об установлении размера платы за  размещение ТБО по Промышленновскому городскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы

граждан

	1.
	Размещение твердых бытовых отходов
	м3
	37,90

                                                                                                                                  Приложение 4

Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Промышленновскому городскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы

граждан

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	14,82

	2.
	Водоотведение
	м3
	21,59

	3.
	Горячее водоснабжение
	м3
	64,79

	4.
	Баня общего пользования (общая категория)
	1 посещение
	55,00

	4.1
	Баня общего пользования (льготная категория)
	1 посещение
	33,00